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УТВЕРЖДЕНЫ                  

постановлением 

Администрации  Тазовского района

от 11 декабря 2012 г. № 575
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в районную долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности Тазовского района,  в том числе молодых семей и молодых специалистов на 2011-2013 годы»

1. Графу «Важнейшие целевые индикаторы и показатели по годам реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«1. Формирование списка граждан  - участников мероприятий:

2011 год – 1 семья;

2012 год – 21 семья;

2013 год – 6 семей.

2. Количество семей, улучшивших жилищные условия за счет Программы:

2011 год – 1семья;

2012 год – 21 семья;

2013 год – 6 семей.

3. Общая площадь построенного жилья с помощью Программы:

2011 год – 104,5 кв.м;

2012 год – 1444,95 кв.м;

2013 год – 324 кв.м.»
2. Графу «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2011-2013 годы составляет 35 013,045 тыс. руб., в том числе:

2011 год – 1 810,462 тыс. рублей;

2012 год – 27 892,583 тыс. рублей;

2013 год – 5 310,00 тыс. рублей.

Предусматривается привлечение средств федерального, окружного бюджетов и  собственных средств граждан.».

3. Таблицу раздела 2 «Основные цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Базовое

значение

(2010 год)
	Планируемый период
	Целевое значение показа-теля
	Весовое значение показа-теля

	
	
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	
	

	Формирование списка граждан на строительство жилья
	список
	3
	1
	21
	6
	27
	0,1

	Количество граждан, улучшивших жилищные условия за счет Программы
	семья
	0
	1
	21
	6
	27
	0,6

	Общая площадь построенного жилья с помощью Программы
	кв.м


	270
	104,5
	1444,95
	324
	1873,45
	0,3

	Итого
	
	
	
	
	
	
	1


                                                                                                                                       »

4. В таблице раздела 3 «Перечень программных мероприятий»:

- графу «Предоставление социальных выплат гражданам на строительство жилья» изложить в следующей редакции:

«

	Предоставление социальных выплат гражданам на строительство жилья
	Муниципальное учреждение «Дирекция жилищной политики Тазовского района»
	Ежегодно

в период действия Программы
	35 013,045 тыс.руб.,

в том числе:

2011 год – 1810,462 тыс.руб.;

2012 год –

27892,583 тыс.руб.;

2013 год –

5 310,0 тыс.руб.


- в графе «Итого» слова «11 810,462 тыс. рублей» заменить словами «35 013,045  тыс.рублей».

5. Раздел 4. «
 Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

« Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы на 2011 – 2013 годы составляет 35 013,045 тыс. руб.

В том числе:

2011 год – 1 810,462 тыс. рублей;

2012 год – 27 892,583 тыс. рублей;

2013 год – 5 310,0 тыс. рублей.

Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств муниципального бюджета (исходя из возможностей бюджета муниципального образования на соответствующий год) и за счет привлечения средств федерального, окружного бюджетов и внебюджетных средств.».

6. Таблицу раздела 5 «Оценка социально-экономической эффективности Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Вариант проблемы
	Планируемый показатель

(2011 – 2013 гг.)
	Возможное исполнение
	Преимущество
	Риск

	Вариант  1


	100 %
	100 %
	Все граждане, включенные в список, смогут улучшить жилищные условия
	нет

	Общий объём финансирования Программы


	35013,045 тыс.руб.
	35013,045  тыс.руб.
	
	

	Вариант  2


	100 %
	80 %
	нет
	5 семей

не смогут улучшить жилищные условия

	Общий объём финансирования Программы
	35013,045 тыс.руб.
	28010,436 тыс.руб.
	
	

	Вариант  3


	100 %
	50 %
	нет
	11  семей

не смогут улучшить жилищные условия

	Общий объём финансирования Программы
	35013,045 тыс.руб.
	17506,522 тыс.руб.
	
	


      »

7. Приложение к районной долгосрочной целевой программе изложить в следующей редакции:

«Расчёт средств,

необходимых для реализации районной долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности

Тазовского района,  в том числе молодых семей

и молодых специалистов на 2011-2013 годы»

	Период
	Количество граждан, изъявивших желание принять участие в Программе
	Потребность

финансирования из

федерального

бюджета,

тыс.руб.
	Потребность

финансирования из окружного

бюджета,

тыс.руб.
	Собственные средства граждан (1%),

тыс.руб.
	Потребность

финансирования из

местного

бюджета,

тыс.руб.
	Общий

объём финансирования, тыс.руб.

	2011
	1
	1 788,518
	2 608,320
	62,700
	1 810,462
	6 270,000

	2012
	21
	14 288,400
	36 288,000
	567,000
	27 892,583
	79 035,983

	2013
	6
	5 715,360
	10 108,800
	504,440
	5 310,000
	21 438,600



	итого
	27
	21 792,278
	49 005,120
	1 134,140
	35 013,045
	106 944,583


Расчёт потребности средств производится, исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, количества членов семьи и норматива стоимости 1 кв. метра общей площади, установленного по Российской Федерации, Ямало-Ненецкому автономному округу.

Расчёт потребности финансирования из  местного бюджета определяется как разница между общей стоимостью строящегося дома и размером социальной выплаты за счет средств федерального, окружного бюджетов и собственных средств граждан.».

